
④09.26　③09.19　②09.16　①2025.09.10  hy

໐休日水道修理当番໐休日在宅当番医

19(日)
26(日)
2(日)
3(月)
9(日)

月　日 医院名 電話番号

10
月

11
月

☎22-1111くぼかわ病院

18(土)
19(日)
25(土)
26(日)
1(土)
2(日)
3(月)
8(土)
9(日)

月　日 業者名 電話番号

10
月

11
月

高橋設備
桑原水道
横山水道設備
岩本商店
日化住宅機器
宮脇水道
高橋設備
桑原水道
横山水道設備

☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎
☎

22-0662
22-1163
22-3608
22-2716
22-0407
22-1581
22-0662
22-1163
22-3608大正・十和地域の方は各地域振興局にお問い合わせください。

大正 地域振興課　☎27-0111
十和 地域振興課　☎28-5111

！ 休日水道修理当番は窪川地域のみです。

໐無料相談（秘密厳守です。）　
【窪川】行政相談員　森　英真【大正・十和】行政相談員　山本　安弘1日行政相談

月　日 時　間 地域 場　　所 電話番号
10
月14(火)

11
月11(火)

脱炭素社会の実現のため、一人一人のライフ
スタイルの転換が重要です。
実りの秋、地域で取れた旬の食材を食べ
て環境にやさしく食欲の秋を楽しんでくだ
さい。

令和７年度
入札結果（令和７年８月実施分）について
入札結果は、町ホームページ
にて確認することができます。
また、右の二次元コードから
読み込むことも可能です。

【お問い合わせ先】 環境水道課 　☎22-3119

クールチョイス

広 

告

 !
"#

$

%&’()’*+,+-%&’()’*+,+-%&’()’*+,+-

 ! " "!!
 

#$#% #$#&
"#$%&$

’(

 !"#$"%&’()*+*,-./012345*+*6-7/8+1294

:;<=>?@ !"#$"ABCDEFGHIJCKEL

:

MNONPQRST

 !"#$%&’()*+,-../01-..

23*45657809&9,*’0&:*;<=>?@A

)*+,-./

BCDEF
 !"#$%&$’(%$’)*)

"#$%&$0

123456789

　日本年金機構では、下記の方を対象に、マイナポータル経由で「ねんきんネット」にログインし、相談事
項を入力することで、 後日、日本年金機構から回答を行うサービス（試行実施）を開始しました。

詳細は、日本年金機構のホームページ「「ねんきんネット」によるオンライ
ン文書相談のご案内（試行実施中）」をご覧ください。

年金事務所に行けなくても、相談できます！ お知らせ

海外在住の皆さま、身体などに障がいのある皆さま、ねんきんネットで年金相談ができます

対象者

日本年金機構HP

○海外にお住まいの方
○聴覚や発話などの障がいや、身体などに障がいがあり、
　電話や年金事務所窓口での相談が難しい方

お問い合わせ先

高知西年金事務所　☎088-875-1717
※お問い合わせの際は、お手元に基礎年金番号の
分かる年金手帳や年金証書をご用意ください。
　　　　町民課　☎22-3117
大正町民生活課　☎27-0112
十和町民生活課　☎28-5112

※相談を希望される方は高知
　西年金事務所へ予約を
　お願いします

●日　時
●場　所

12月3日（水）  
役場西庁舎
    1階会議室

「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第
２６条の規定に基づき、四万十町教育委員会では、
令和6年度の教育行政事務の管理と執行の状況に
ついて点検・評価を行い、報告書にまとめました。
報告書は、町のホームページおよび、本庁・各地域
振興局の閲覧コーナーでご覧いただけます。

教育行政の評価結果を
公表しました

お知らせ

学校教育課　☎22-2594お問い合わせ先

皆さん「事業承継」の準備は進んでいますか？
事業承継の取り組みは、後継者の育成も含めると

５年から10年かかるといわれており、早期かつ計画
的な取り組みが必要です。経営者の皆さんは60歳を
過ぎたら準備を始めましょう。
まずは、高知県事業承継・引継ぎ支援センターや
お取引金融機関、顧問税理士などにご相談ください。
専門家のサポートを受けながら、補助金や融資制
度などの支援制度を活用し、徐々に事業を引き継い
でいくことをお勧めします。

事業承継、今が相談の始め時 お知らせ

お問い合わせ先

高知県事業承継・引継ぎ支援センター
☎088-802-6002

次回出張年金相談のお知らせ

農村環境改善センター 2階 第1会議室10：00～15：00 窪川 総務課 ☎22-3111

四万十町HP

P14P15

四万十町通信ー令和7年10月号四万十町通信ー令和7年10月号 1415


