

年金事務所に行けなくても、相談できます！

お知らせ

海外在住の皆さま、身体などに障がいのある皆さま、ねんきんネットで年金相談ができます！

日本年金機構では、下記の方を対象に、マイナポータル経由で「ねんきんネット」にログインし、相談事項を入力することで、後日、日本年金機構から回答を行うサービス（試行実施）を開始しました。

○海外にお住まいの方

対象者 ○聴覚や発話などの障がいや、身体などに障がいがあり、電話や年金事務所窓口での相談が難しい方



日本年金機構HP

詳細は、日本年金機構のホームページ「ねんきんネット」によるオンライン文書相談のご案内（試行実施中）をご覧ください。

次回出張年金相談のお知らせ

●日 時 12月3日（水）
●場 所 役場西庁舎
1階会議室

※相談を希望される方は高知西年金事務所へ予約をお願いします



お問い合わせ先

高知西年金事務所 ☎088-875-1717

※お問い合わせの際は、お手元に基礎年金番号の分かる年金手帳や年金証書をご用意ください。

町民課 ☎22-3117
大正町民生活課 ☎27-0112
十和町民生活課 ☎28-5112

教育行政の評価結果を公表しました

お知らせ

「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第26条の規定に基づき、四万十町教育委員会では、令和6年度の教育行政事務の管理と執行の状況について点検・評価を行い、報告書にまとめました。

報告書は、町のホームページおよび、本府・各地域振興局の閲覧コーナーでご覧いただけます。



四万十町HP



お問い合わせ先 学校教育課 ☎22-2594

事業承継、今が相談の始め時

お知らせ

皆さん「事業承継」の準備は進んでいますか？

事業承継の取り組みは、後継者の育成も含めると5年から10年かかるといわれており、早期かつ計画的な取り組みが必要です。経営者の皆さんには60歳を過ぎたら準備を始めましょう。

まずは、高知県事業承継・引継ぎ支援センターやお取引金融機関、顧問税理士などにご相談ください。

専門家のサポートを受けながら、補助金や融資制度などの支援制度を活用し、徐々に事業を引き継いでいくことをお勧めします。



お問い合わせ先

高知県事業承継・引継ぎ支援センター
☎088-802-6002

○休日在宅当番医

月 日	医院名	電話番号
10月 19(日)		
月 26(日)		
11月 2(日)	くばかわ病院	☎22-1111
3(月)		
9(日)		

（！）休日在宅当番は窪川地域のみです。

大正・十和地域の方は各地域振興局にお問い合わせください。

大正 地域振興課 ☎27-0111

十和 地域振興課 ☎28-5111

○休日水道修理当番

月 日	業者名	電話番号
18(土)	高橋設備	☎22-0662
10月 19(日)	桑原水道	☎22-1163
月 25(土)	横山水道設備	☎22-3608
26(日)	岩本商店	☎22-2716
1(土)	日化住宅機器	☎22-0407
2(日)	宮脇水道	☎22-1581
3(月)	高橋設備	☎22-0662
8(土)	桑原水道	☎22-1163
9(日)	横山水道設備	☎22-3608

○無料相談（秘密厳守です。）

1日行政相談 【窪川】行政相談員 森 英真【大正・十和】行政相談員 山本 安弘

月 日	時 間	地 域	場 所	電 話 番 号
10月 14(火)	10:00~15:00	窪川	農村環境改善センター 2階 第1会議室	総務課 ☎22-3111
11月 11(火)				

令和7年度
入札結果（令和7年8月実施分）について

入札結果は、町ホームページにて確認することができます。
また、右の二次元コードから読み込むことも可能です。



COOL CHOICE
クールチョイス

脱炭素社会の実現のため、一人一人のライフスタイルの転換が重要です。
実りの秋、地域で取れた旬の食材を食べて環境にやさしく食欲の秋を楽しんでください。

【お問い合わせ先】環境水道課 ☎22-3119

1000 エコキュート
1,000万台突破
※国内累計出荷台数（一社）日本冷凍空調工業会 統計2025.3現在

広告

よんでもん
エコ替え
おひさま
キャンペーン 2025

2025.8/1 金 ~ 2026.3/31 火

キャンペーン期間*
キャンペーン応募期間: 2025年8月1日(金)～2026年4月30日(木)
※今後も同様のキャンペーンを繰り返す可能性があります。

キャンペーンの詳細・応募はこちる
よんでもん エコ替え

お問い合わせ先
四国電力株式会社 TEL.0120-410-787
中村営業所
YONDEN

お問い合わせ先
四万十町通信一令和7年10月号 (14)